



EU FRAGRANCE ALLERGEN DECLARATION

JASMIN SAMBACYLATE

(Robertet)

PRODUCT IDENTIFICATION

Item	Details
Product Name	Jasmine Sambacylate
Manufacturer	Robertet
Botanical Reference	<i>Jasminum sambac</i> (L.) Aiton
Product Type	Proprietary co-distilled perfumery speciality
Manufacturing Process	Co-distillation
Country of Origin	India
CAS Number	Proprietary mixture — refer to Robertet documentation
EC Number	Not assigned to the mixture
Issue Date	20 July 2026

REGULATORY BASIS

This declaration has been prepared with reference to:

Regulation (EC) No. 1223/2009 on cosmetic products.

Regulation (EU) 2023/1545 concerning the labelling of fragrance allergens in cosmetic products.



PRODUCT COMPOSITION STATUS

Jasmine Sambacylate is a proprietary co-distilled perfumery ingredient. The full qualitative and quantitative composition has not been publicly disclosed by Robertet.

Therefore:

- Exact allergen percentages cannot be stated without Robertet' s current allergen declaration.
- The presence of an allergen must not be inferred solely from the product' s odour profile or trade name.
- Robertet' s batch-specific or product-specific allergen declaration shall take precedence.

REPRESENTATIVE ALLERGEN SCREENING PROFILE

Based on the botanical reference and the nature of jasmine-derived perfumery materials, the following EU-regulated allergens may require assessment:

Fragrance Allergen	Representative Status
Benzyl Alcohol	Potentially present
Benzyl Benzoate	Potentially present
Benzyl Salicylate	Potentially present
Linalool	Potentially present
Farnesol	Potentially present
Eugenol	Potentially present
Isoeugenol	Potential trace constituent



Geraniol	Potentially present
Limonene	Potential trace constituent
Citronellol	Potential trace constituent
Coumarin	Potential trace constituent
Methyl Salicylate	Potential trace constituent
Cinnamyl Alcohol	Composition dependent
Cinnamal	Composition dependent
Benzyl Cinnamate	Composition dependent
Citral	Composition dependent
Anisyl Alcohol	Composition dependent
Alpha-Isomethyl Ionone	Composition dependent
Hydroxycitronellal	Composition dependent
Jasmine-derived extract grouping	Assess under Regulation (EU) 2023/1545 where applicable

“Potentially present” does not constitute a positive quantitative declaration.

QUANTITATIVE DECLARATION

Parameter	Declaration
Exact allergen percentages	Not available from public product information
Naturally occurring allergens	May be present
Intentionally added allergens	Not determinable without the manufacturer's composition
Proprietary fragrance constituents	May contribute additional allergens
Batch-specific Robertet declaration	Required and takes precedence



No quantitative values have been invented or estimated in this declaration.

FINISHED COSMETIC LABELLING THRESHOLDS

Fragrance allergens must be individually declared in the ingredient list of the finished cosmetic product when their concentration exceeds:

Finished Cosmetic Type	Declaration Threshold
Leave-on products	0.001%
Rinse-off products	0.01%

The thresholds apply to the concentration of each individual allergen in the **finished cosmetic product**, not in this raw material.

REQUIRED CALCULATION

The responsible person or finished-product manufacturer must calculate:

Raw-material inclusion level × allergen concentration in the raw material =
allergen concentration in the finished product

The calculation must include allergen contributions from every ingredient used in the finished formulation.

DECLARATION

Jasmine Sambacolate – Robertet – Co-distillation may contain fragrance allergens subject to declaration under European cosmetic legislation.



Because the product is a proprietary co-distillation, an accurate quantitative allergen assessment can only be completed using:

- Robertet' s current EU allergen declaration.
- The exact raw-material inclusion level.
- Allergen contributions from the remaining formula.
- The applicable cosmetic-product type.

CONCLUSION

Exact EU fragrance-allergen percentages are not declared in the absence of Robertet' s product-specific analytical or compositional documentation.

The original manufacturer' s current allergen declaration shall take precedence, and the finished-product manufacturer remains responsible for final label calculations.

Aromology Trading LLC

G05 Al Ghazal Building

Nadd Al Hamar

Dubai, United Arab Emirates

Website: www.aromology.com

Email: info@aromology.com

Authorised by:

Fozia Khot

Director